UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita P. Balthassaris Alvarez, Societatis Iesv Religiosi

Puente, Luis de la

Coloniae Agrippinae, 1616

Cap. XL. Oritur magna tempestas ob eius Orationem, in qua humiliter tulit contemptus

urn:nbn:de:hbz:466:1-43347

CAPVT XL.

*ORITVR MAGNA QVAEDAM
tempestas ob eius Orationis modum; in
qua heroicam suam humilitatem ac
patientiam, qua suos tulit con-
temptus ostendit.*

VAMVIS excellens sit ac glo- A N N O
riosa humilitas, quæ in medijs 1576. & 77.
honoribus & prosperitatibus
retinetur, necdum tamen benè
probatà, profundè radicata,
totamque suam perfectionem
habere censetur, donec con-

temptus & aduersitates accedant: in quibus (vt
proximo capite dicere coepimus) seprehenditur:
an verò ita demissè iustus de se ipso sentiat, & cu-
piat ab alijs cõtemni: nam, cùm id euenit, gaudet,
vidès se pro meritis tractari; & humilitas, quæ an-
tea erat vera, iam fit chara, cùm suos contemptus
amat, & in eis exultat. Tunc etiam mansuetudo
elucet, quia iræ impetus, in cõtemnentes exurgès,
refrænatur; patientia, quæ moderatur tristitias ex
eo proueniètes, quòd se videat cõtemni; dilectio
inimicorù, quia, contra suù honorè aliquid faciè-
tes, diligit; beneq; loquitur de ijs, qui malè de ipso
loquuntur; fiducia in Deum, quia non abijcit ani-
mum, etiam si videat se ab alijs abijci; amor deniq;
ipius Domini, cui eadè cura & studio hoc tẽpore
seruit, atq; in altero. Ac propterea Christus D. N.

Gg 2 (v6

*Homil. 8. in
Matt.*

(vt S. Chryſtoſtomus aduertit) delectatur, quod
ipſius Electorum vita contexatur ad ſimilitudi-
nem ſuæ, & Apoſtolorum ſuorum varijs hiſce e-
uentibus honorificis, & contemptiuis; proſperis
& aduerſis: vt ſic omnibus ſuperiores euadant: &
ſi proſperi eos extollunt, aduerſi demittant; & ſi
hi illorum animos deiiciunt, illis eos reſumant
& foueant: & ſic, vt Apoſtolus dicit: euadant fide-
les Chriſti miniſtri, ſtrenuè pugnantes a *per-
ma Iuſtitia à dextris & à ſiniſtris, per gloriam, &
ignobilitatem: per infamiam, & bonam famam, &
ſeductores & veraces: ita vt non propter occu-
rentes calamitates deſint ſuorum miniſteriorum
fidelitati.*

S. I.

TALIS fuit Pater noſter Balthaſſar, quem
Chriſtus D.N. in huiuſmodi euentibus vo-
luit probare, permittens, vt eius honor in-
re, quam maximi faciebat, tangeretur: in his enim
ſolet Deus ſuos probare, vt quò probatio magis
premet, eò humilitas, & fidelitas in ea præluceat,
ac emineat. Sæculares probat in honoribus, ac de-
litijſ temporalibus, quibus illi delectantur; virtutes
eruditos in opinione Eruditionis, quam ipſi ma-
gni faciunt: At viros ſanctos, qui virtutes, reſque
ſpirituales omnibus præferunt, in ijs probat, quæ
ad illas pertinent. Et quoniam P. Balthaſſar tantum
in precio habebat, in hoc ipſo illum probauit: ſtatuens,
vt non ſolum internos multos labores ſuſtineret, ariditatis,
obſcuritatis, duritiæ, & aliasque ſimiles probationes ſuperius inſinuat: ſed

sed etiam per externam tempestatem, quæ coepit tempore, quo erat Salmantica Rector, & progressa est etiam cum esset Villa-Gartia: permisit enim, ut aliqui eam de ipso opinionem conciperent, quod esset valde rudis, illusus, ac deceptus; ac proinde alios quoque deciperet: nescientes enim excelsum orationis donum, quod illi Deus communicabat: existimabant, esse à Satana trāsfigurante se in Angelum lucis: & ideoque urgebant eum, ne talem viam teneret. Nec defuit, qui minaretur velle se rem ad sanctæ Inquisitionis Officium deferre; veritus fortè ne quem errorem inbibisset Illuminatorum. Suspiciabantur, ipsum contemnere communem orandi modum, per meditationes & mentis ratiocinationes in Societate usurpatum, & à Sanctis approbatum; velle verò nostros per singulares alios, & parum tutos modos deducere: quamobrem bono Zelo viri aliqui graues illi aduersabantur. Nec mirum hoc est, neque in Ecclesia aut Institutis religiosis nouum: quod inter viros ipsos Iustos (absque tamen aliqua culpa) sit interdum ex Zelo sancta quædam dissensio, ut contrarias sequantur opiniones & sententias: quia quilibet credit, suam esse veram; aut certam veritatem defendentes, existimantes tamen, alium contra illam sentire; quamuis in tali cogitatione decipiantur. Si enim ipsi custodes Angeli solent in rebus aliquibus sibi inuicem repugnare, cum Dei voluntas non est ipsis manifestata, quemadmodum refert Daniel Propheta, quod Angelus *b. Princeps Regni Persarum resti-* *b. Daniel. 9.*
isset Angelo Custodi Hebræorum: mirandum non ^{13.}
est huiusmodi pugnas inter homines, etiã iustos,

Gg 3 & sa-

& sapientes inueniri: qui quod homines sint, facilius
 veritatē aliquam ignorant, aut decipiuntur, cogi-
 tantes, aliquem ei aduersari, qui maximē illam a-
 mar, ac tuerur. Hoc itaque euenit P. Balthassar,
 de quo graues aliqui, valdeque Religiosi viri, &
 optimam habentes intentionem, ex aliquibus in-
 dicijs suspicabantur, quā diximus; eaque detule-
 runt ad P. Generalem Euerhardum Mercuria-
 num, cui cum P. Balthassar non ita esset notus,
 atque eius prædecessori P. Francisco Borgio;
 & quæ eas scribebant, erant viri alicuius aucto-
 ritatis, & habentes zelum boni communis: vol-
 luit P. Generalis, rem benè examinari, eamque
 totam commisit P. Visitori, quem miserat in His-
 paniam P. Iacobo Auellanedio; qui dum visita-
 ret Collegium, cuius P. Balthassar tunc erat Re-
 ctor, statim iussit, tradi sibi ab eo omnia sua scri-
 pta videnda, & examinanda quæ Pater promp-
 sime tradidit, cum tanta subiectione, atque si esset
 aliquis Tyro, nullo verbo obiecto, & opposito to-
 to tempore, quo P. Visitor illa apud se habuit. Et
 cum alij viri pij & eruditi eum de hoc argumen-
 to alloquerentur: ille tacebat, & ferebat; ac per-
 mittebat se probari, examinari, & contemni, car-
 in ea re humilitatis, ac patientiæ indicia præ-
 bens. Eodem tempore aliqua etiam falsa illi
 obiecerunt: quæ tamen ita transire permittebat,
 atque si ad ipsum non spectarent; & re ipsa faciens,
 quæ alijs facienda proponebat: non esse perfe-
 ctam humilitatem absque humiliatione, neque
 patientiam absque vehementibus congressibus
 & præcipuam virtutis partem in eo consistere, in
 quibus talibus occasionibus & oportunitatibus